
 
UCHWAŁA NR 23/2025 

KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO, OŚWIATY, BUDOWNICTWA 
I TRANSPORTU RADY GMINY BRAŃSK 

 
z dnia 5 czerwca 2025 r. 

 
o wykonaniu budżetu Gminy Brańsk za 2024 rok 

 
 

   Na podstawie § 37 Statutu Gminy Brańsk, będącego załącznikiem do Uchwały Nr 
IX/71/2025  Rady Gminy Brańsk z dnia 28 marca 2025r. w sprawie Statutu Gminy 
Brańsk (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2025r. poz.1767 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu Rady 
Gminy Brańsk   w składzie: 

1. Grażyna Płonowska  Przewodnicząca Komisji 
2. Adam Wiesław Matysiak  Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Izabela Maria Dawidziuk   Członek Komisji 
4. Marek Kadłubowski   Członek Komisji 
5. Monika Kobus    Członek Komisji 
6. Honorata Krasnodębska-Bobel  Członek Komisji 
7. Elżbieta Moczulska   Członek Komisji 
8.  Norbert Olendzki    Członek Komisji 
9. Paweł Opiatowski    Członek Komisji 
10. Daniel Szmurło    Członek Komisji 
11. Józef Szpakowski    Członek Komisji 
12. Renata Wróblewska  Członek Komisji 
13.  Adrian Żoch    Członek Komisji 

 
działając zgodnie z planem pracy na 2025 rok, zatwierdzonym uchwałą  Nr VII/50/2024 
Rady Gminy Brańsk dnia 11 grudnia 2024r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu Rady Gminy 
Brańsk na 2025 rok,  na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2025 roku rozpatrzyła: 

1) sprawozdanie Wójta Gminy Brańsk z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok, 

2) sprawozdanie finansowe Gminy Brańsk za rok 2024  

oraz zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego, innymi 
sprawozdaniami (jednostek organizacyjnych), opinią regionalnej izby 
obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; a także wysłuchała ustnych 
wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy, a następnie stwierdziła, co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 
przewidywał realizację dochodów w kwocie 36 523 378,00 zł. Dochody wykonano 
w kwocie 38 283 838,11 zł, co stanowiło 104,82% planu.  

   Struktura dochodów przedstawiała się następująco: 

   Dochody ogółem 38 283 838,11 zł w tym: 

1) Dochody bieżące 32 070 771,54zł, w tym: 



a) subwencje 15 934 033,00zł - 100,00% 
b) dotacje i dochody celowe 7 248 984,84zł - 96,25%, 
c) udział w PIT i CIT 2 178 677,00zł – 100% 
d) wpływy z podatków i opłat 5 114 821,88zł – 93,78% 
e) pozostałe dochody 1 594 254,82zł -  104,34% 

 
2) Dochody majątkowe 6 213 066,57zł, w tym: 

a) dotacje i środki na inwestycje: 6 200 066,567zł – 159,62% planu 
b) dochody z majątku 13 000,00zł – 100% planu 

 

   Powyższe zestawienie pokazuje, że najwyższą pozycję po stronie dochodów 
stanowią subwencje – 49,68% oraz dotacje i środki pozabudżetowe – 22,60%, 
dochody podatkowe i opłaty – 15,95% i opłaty ze sprzedaży usług 4,97%. 

   Skutki obniżenia maksymalnych stawek podatków przez Radę Gminy spowodowały 
zmniejszenie dochodów w wysokości 447.100,56zł z czego: w podatku od środków 
transportowych – 128.187,00zł, w podatku od nieruchomości i rolnego – 318.913,56zł. 

   Skutki udzielonych ulg i zwolnień spowodowały obniżenie dochodów w wysokości 
185.541,66zł, w tym: z podatku osób fizycznych – 184 484,36zł, z podatku osób 
prawnych – 1.057,30zł. Zastosowane obniżenia górnych stawek podatkowych 
i udzielania ulg i zwolnień powodują jednocześnie obniżenie subwencji z budżetu 
państwa. 

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach 
dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 38 739 168,00zł. Wydatki zrealizowano 
w kwocie 32 915 271,67zł, co stanowi 84,97% ogółu planu, w tym: 

 wydatki bieżące 29 364 465,03zł – 92,27% planu 
 wydatki majątkowe 3 550 806,64zł – 51,35% planu 

 
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie kwotę 6 914 959,00zł,                      
co stanowiło 21,00% ogółu planowanych wydatków. Wydatkowano je w kwocie 
3 550 806,64, co stanowiło 51,3% planowanych wydatków na inwestycje. 

4. Na koniec 2024r. gmina posiadała zadłużenie w wysokości 2.000.000zł, 
zobowiązania w kwocie 1.752.654,24zł, należności w kwocie 999.181,65zł. Rok 2024 
zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 5.368.566,44zł. 

5. Rok budżetowy 2024  zamknął się planowanym deficytem budżetowym w kwocie 
2 215 790,00zł. 

6. W toku wykonania budżetu nie wystąpiły przypadki zaciągania pożyczek 
i kredytów krótkoterminowych na bieżące finansowanie wydatków. 

7. Jak wynika ze sprawozdania finansowego budżetu „bilans z wykonania budżetu” 
suma aktywów na koniec 2024r. wyniosła 10 442 673,13zł w tym: środki pieniężne 
10 442 183,13zł, stan należności na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosi: 490,00zł. 
Suma pasywów na koniec 2024r. 10 442 673,13zł w tym stan zobowiązań na dzień 
31 grudnia 2024 roku wynosi: 88 709,80zł, aktywa netto budżetu 6 700 132,95zł, 
rozliczenia międzyokresowe 1 653 830,38zł. 

8. W toku wykonywania budżetu w roku 2024, zostały zachowane relacje 
wynikające z art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 



9. Łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 
jednostek budżetowych zamknął się kwotą 58 482 445,52zł po stronie aktywów 
i pasywów. 

10. Stan mienia uległ zmianie, na dzień 1 stycznia 2024 roku wynosił wg. wartości 
inwentarzowej 91.883.358,43 zł – natomiast stan mienia na dzień 31 grudnia 2024r. 
wyniósł 102.197.470,77 zł wg. wartości inwentarzowej. W zakresie gospodarki 
mieniem nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.  

11. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wyraziła pozytywną opinię 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024r. poprzez Uchwałę Nr RIO.II-00321-
136/2025 z dnia 16 kwietnia 2025r. (Uchwała wpłynęła do Urzędu Gminy przed 
posiedzeniem Komisji). 

Postanowienia końcowe: 

   Komisja Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Rady Gminy 
Brańsk po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2024 w głosowaniu jawnym głosami 12 –za, przeciwnych 
-0, wstrzymujących -0, w obecności 12 członków Komisji, pozytywnie zaopiniowała 
wykonanie budżetu gminy Brańsk za 2024r.   

Niezwłoczne przekazanie niniejszej opinii do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
oraz Rady Gminy Brańsk powierza się Przewodniczącemu Komisji RGOBiT. 

 

Przewodniczący Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
Budownictwa i Transportu RGB 
 
/-/Grażyna Płonowska   

 


